
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  691 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

RIMBORSO A FAVORE DELLA SOCIETA' MILANO CITY 
FOOTBALL CLUB PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PRESSO IL CENTRO SPORTIVO 
COMUNALE COD. CIG. ZDB26375FF.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/12/2018

 713

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE11/12/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 691 DEL 11/12/2018 

 

OGGETTO: 

RIMBORSO A FAVORE DELLA SOCIETA' MILANO CITY FOOTBA LL CLUB PER INTERVENTO DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO IL CENTRO SPORTIV O COMUNALE COD. CIG. 

ZDB26375FF. 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA DEMANIO 

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG : ZDB26375FF 

 

Richiamata la Convenzione in essere con la Società A.S.D. Bustese per promuovere e favorire la 
pratica sportiva del gioco del calcio e discipline correlate nel Centro Sportivo Comunale per il periodo dal 
1/08/2015 al 31/07/2035 approvata con atto di deliberazione di C.C. n. 28 del 20.07.2015, nonché la 
precedente approvata dalla delibera di G.C. n.185 del 27.12.2010 per il periodo dal 01.01.2011 al 
31.12.2015; 

 

Vista la comunicazione pervenuta in data 13/06/2017 ns. prot. 12378, con la quale la Società ha 
richiesto, sulla base di un preventivo allegato, il rimborso di euro 34.676,00 per lavori necessari al 
conseguimento dell’omologazione dell’Impianto sportivo , eseguiti direttamente in sostituzione dell’ A.C., 
come previsto dall’autorizzazione rilasciata (nota Ns. prot. 12276 del 16/07/2015); 

Considerato che la suddetta richiesta, nell’anno 2017, è stata accolta solo parzialmente, per un 
importo di euro 17.000,00, più iva al 10%, rimborso disposto con atto di determinazione nr.  404 del 
11/07/2017 ; 

Considerato che, a fronte di nuova richiesta pervenuta al prot. comunale in data 04/12/2018, al n. 
26089, necessita procedere alla liquidazione di un ulteriore pari ad euro 12.748,70, a saldo di quanto 
dovuto e autorizzato; 

Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento in merito al rimborso della somma di cui 
sopra; 

Vista la fattura, pervenuta dalla ASD Bustese in data 13/06/2017, emessa dalla società Mast Srl, Via 
san Desiderio nc. 4 a Flero (BS), nonché la contabilità dei lavori eseguiti allegata medesima nota della 
ASD Bustese, Ns. Protocollo 12378 del 13/06/2017, che ricomprende i lavori sopra richiamati, di 
competenza di questa A.C.; 

Considerato che detti lavori sono stati regolarmente eseguiti, così come accertato dall’Ufficio 
competente; 

Rilevato il cambio di denominazione della società richiedente da ASD Bustese a MILANO City 
Football Club; 

Ritenuto, pertanto, di procedere al rimborso dell’importo di Euro  11.589,73, oltre iva al 10% ( Euro 
1.158,97), per complessive Euro  12.748,70, con imputazione della spesa al capitolo di bilancio n.  21605  
“completamento e manutenzione centri e impianti sportivi”- cpc  U.2.02.01.09.016 titolo 2-  miss. 6-  
progr.1, del bilancio dell’esercizio in corso,  

Vista la dichiarazione di tracciabilità pervenuta al protocollo comunale il 27/09/2018 n. 20766; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione dell’anno 2018; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato approvato il Peg 
2018 (dotazioni finanziarie e organiche); 



DETERMINAZIONE N. 691 DEL 11/12/2018 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, la somma Euro  12.748,70, per il rimborso a favore della A.S.D. 
Bustese di Busto Garolfo, ora denominata Milano City Football Club, relativa agli interventi per lavori 
necessari al conseguimento dell’omologazione del Centro Sportivo Comunale, in premessa 
specificati; 
 

2. di imputare la spesa di cui al sub.1) ai capitolo di bilancio n.  21605  “completamento e 
manutenzione centri e impianti sportivi” cpc U.2.02.01.09.016 titolo 2 miss.   6 progr.1, del bilancio 
dell’esercizio in corso, per l’importo di Euro  11.589,73, oltre iva al 10%( Euro 1.158,97), per 
complessive Euro  12.748,70 ; 
 
 

3. di procedere, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, al rimborso a favore della Milano 
City Football Club, mediante pagamento della somma complessiva di €. 12.748,70, a saldo di 
quanto dovuto e autorizzato, così come in premessa richiamato;  
 

4. di disporre la comunicazione alla Società interessata dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento; 
 

5. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 
effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le 
regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Giuseppe 
Sanguedolce, Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 
7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

LIQUIDA 
 

per i motivi sopra esposti, la somma di  €. 12.748,70, per il rimborso a favore della Società Milano 
City Football Club di Busto Garolfo, imputando la spesa al capitolo di bilancio n.  21605  “completamento e 
manutenzione centri e impianti sportivi” cpc U.2.02.01.09.016 titolo 2 miss.   6 progr.1, del bilancio 
dell’esercizio in corso; 

da atto che, per la tracciabilità dei flussi finanziari, con nota prot. n. 20776 del 10/072017, la Società 
A.S.D. Bustese di Busto Garolfo, ora Società Milano City Football Club di Busto Garolfo,  ha comunicato il 
seguente conto corrente bancario: 

- BCC Busto Garolfo e Buguggiate – ag. Busto Garolfo IT98X 08404 32690 000 000 015470 
 

trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e 
fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 

 



DETERMINAZIONE N. 691 DEL 11/12/2018 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E  

PATRIMONIO IMMOBILIARE  

 F.to    Arch. Giuseppe Sanguedolce 

Allegata:Relazione del Responsabile del Procedimento 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a  quanto previsto dal D.Lgs. 82/2005  



 
 

 
 

RELAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 
Oggetto: secondo rimborso parziale, di euro 12.748,70, per lavori necessari al conseguimento 
dell’omologazione dell’Impianto sportivo (campo di allenamento in manto sintetico), a fronte di richiesta di 
un importodi euro 34.676,00 come da comunicazione pervenuta in data 13/06/2017 ns. prot. 12378, e da 
preventivo allegato alla stessa; 
 
Richiedente: Milano City Football Club Via Cellini nc. 22- 20020 Busto Garolfo MI, precedentemente 
denominata  A.S.D. Bustese; 
 

Cig:  ZDB26375FF 

 
 
scopo: ottenimento dell’omologazione dell’impianto sportivo; 
 
richiesta di rimborso: per spese di sostituzione della pompa di sollevamento impianto di irrigazione, 
collegamento acque reflue del campo di allenamento alla rete fognaria, adeguamento impianto di 
irrigazione campo di allenamento; 
 
condizioni essenziali: 
 
- caratteristiche specifiche della prestazione: trattasi di lavori di manutenzione straordinaria, eseguiti 
direttamente, in sostituzione dell’A.C., ai sensi della convenzione in essere con l’Associazione per la 
gestione dell’impianto all’epoca dell’esecuzione degli stessi; (vedasi Nostra nota autorizzazione prot. n. 
12276 del 16.07.2015).Vista la fattura, pervenuta dalla ASD Bustese in data 13/06/2017, emessa dalla 
società Mast Srl, Via san Desiderio nc. 4 a Flero (BS), nonché la contabilità dei lavori eseguiti allegata 
medesima nota della ASD Bustese, Ns. Protocollo 12378 del 13/06/2017, che ricomprende i lavori sopra 
richiamati, di competenza di questa A.C.; 
Considerato che detti lavori sono stati regolarmente eseguiti, così come accertato dall’Ufficio competente; 
Si propone di procedere al rimborso della somma di euro 12.748,70 con imputazione della spesa al cap. 
21605  “completamento e manutenzione centri e impianti sportivi” cpc U.2.02.01.09.016, titolo 2 miss. 6 
progr.1, del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 
 
- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti; 
 
- corrispettivo: € 11.589,73, oltre Iva 10% (euro 1.158,97), per complessivi euro 12.748,70. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Demanio 
                                                                                                         e Patrimonio Immobiliare   

F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005 


		2018-12-11T09:15:49+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




